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Ú V O D N Í K     
 

     Milí spolužiaci! 
   
   Vítame Vás na stránkach 
nášho prvého čísla školského 
časopisu Humanko, ktorým 
Vám chceme spríjemniť voľné 
chvíle. Ponúkame Vám infor-
mácie a zaujímavosti z rôznych 
školských podujatí.  
 

 

 

   Príjemné čítanie a zábavu praje 

                          redakčná rada. 
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        Už tradične  sme sa zapojili do celosvetovej výzvy sadenia 

stromčekov. Výzva ENO TREE PLANTING DAY spája krajiny sveta 
vo vízii mieru a spolupráce medzi ľuďmi navzájom aj medzi človekom 
a prírodou. Cieľom je vybrať vhodnú lokalitu a zasadiť v nej strom, ktorý je 
v súlade s daným biotopom, má predpoklad, že bude rásť a rozvíjať sa, 
a tak prispeje k revitalizácii okolia. Vybrali sme lokalitu, ktorá nám je blízka 
nielen svojou polohou. Náš stromček, Skimmia japonská, sme zasadili 
neďaleko zmyslového chodníka v priestoroch Výmenníka Wuppertálska, 
Titogradská 17, Košice, ktorého výstavbu sme v školskom roku 2018/2019 
realizovali s finančnou podporou Nadácie Tesco a rodičov našich žiakov.  

Pri príležitosti výsadby stromčeka sme si pripravili krátky kultúrny prog- 
                               ram v anglickom jazyku. Vďaka príjemnému počasiu 
                               sme si aktivitu skutočne užili a tešíme sa na ďalší 
                               ročník tohto projektu. 
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Miriam Sarah Podlesná hovorí 

  o...   Školskej knižnici 
   Naša školská knižnica sa nachádza v pavilóne A. Je veľmi útulná. 

Myslím si, že je to dobre využitý priestor, ktorý by mal prilákať žiakov, 
aby čítali. 

Knižnicu sme zriaďovali my siedmaci. Bola to zábava, ale aj ťažká 
práca.  

Prenášali sme množstvo kníh z pavilónu F do pavilónu A. Sme však 
radi, že máme knižnicu, ktorá je blízko pri nás, lebo si môžeme čítať aj 
cez prestávky.  

Dúfam, že ju budú navštevovať všetci žiaci rovnako, ako ju 

                                                navštevujem ja: 

 

POZOR SÚŤAŽ! 
 

Školský parlament v spolupráci s Klubom čitateľov vyhlasuje 

súťaž o Najkrajšie logo školskej knižnice. 
Zapojiť sa môžete ako trieda, dvojica či jednotlivec. Vaše návrhy 

odovzdajte triednej učiteľke do 28.02.2023. 
Prajeme veľa šťastia, veľa tvorivých síl a ešte viac prečítaných 

kníh       
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    Noc v škole vyzerala tento rok 

trochu inak. Bola to úžasná noc, ale 
bez spánku. Keď som prišla 
do školy, prešla som okolo každej 
triedy. Všetky boli strašidelne vy-
zdobené. V triede sme si všetci 
obliekli masky a išli sme do telo-
cvične. Tam sme súťažili a tanco-
vali. Členovia Školského parla-
mentu potom vyhlásili výsledky 
súťaže o Naj masky a taktiež 
vybrali aj najkrajšie tekvice. Tento 
rok boli tekvice ešte krajšie ako 
minulý rok. Myslím si, že táto akcia 
bola úžasná a tešili sa z nej žiaci aj 
pani učiteľky. 

        Hana Bačová, žiačka V.A triedy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAJOBĽÚBENEJŠIA ŠKOLSKÁ AKCIA 
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ROZHOVOR 

  S ...  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          Dobrý deň pani učiteľka, 
ďakujeme za možnosť porozprá-
vať sa s Vami. Položím Vám 
otázky, ktoré sme získali od žia-
kov z jednotlivých tried. 

Aká je vaša prirodzená farba 
vlasov? 

Moja prirodzená farba vlasov je 
hnedá, ale už  mám aj šediny, tak 
si ich farbím. Farbila som si vlasy,  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
aj keď neboli šedivé. Páčil sa mi  
odtieň do červeno-hneda. Vlasy 
som si prvýkrát nafarbila, keď som 
mala približne 24-25 rokov a far-
bím si ich dodnes. 

Máte manžela a deti? 

Mám manžela aj dve deti.  Staršia 
dcéra Andrejka má 17 rokov a syn 
Martin  má 15 rokov. Obidvaja sú 
už stredoškoláci. 

         Mgr.  SILVIA  ANTOLÍKOVÁ 
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Ako dlho pôsobíte na našej 
škole? 

Od roku 2010 a  tento rok je to už 
12 rokov. 

Myslíte si o sebe, že ste 
bohatá? 

Záleží od toho, ako sa dívaš na 
bohatstvo. Ak myslíš hmotné 
bohatstvo, či mám vysoké konto 
v banke, luxusné autá, jachtu, 
takto bohatá nie som. Napriek 
tomu si myslím, že som bohatšia 
ako mnohí milionári, pretože 
bohatstvo vnímam inak. Pre mňa 
je bohatstvo to, že mám skvelú 
rodinu, robím prácu, ktorá ma 
baví a som obklopená dobrými 
priateľmi. Nedávno som čítala 
jeden citát o bohatstve: „Nie je 
bohatý ten, čo má veľa, ale ten, 
komu chýba málo.“ Nech sa 
každý trochu nad tým zamyslí. Ja 
si myslím, že mi chýba málo. 

Prečo ste sa stali učiteľkou? 

To prirodzene vyplynulo z toho, že 
už od malička sme sa s kama-
rátkami hrali na pani učiteľky. 
Mala som dobrú kamarátku 
v susedstve. Keď sme sa spolu 
hrali, tak to bolo buď na policajtky 
alebo na učiteľky. Moja kamarátka 
stále chcela, aby som ja bola pani 
učiteľka. Neskôr v škole sa ma 
spolužiaci často pýtali: „Silvi, mô-
žeš nám to vysvetliť, lebo ty nám 
to tak dobre povieš.“ Tak som si 

uvedomila,  že  asi  na  tom  niečo 
bude. Keď som sa rozhodovala, 
na akú školu pôjdem, tak som 
rozmýšľala či pôjdem na medi- 
cínu, lebo som mala rada biológiu.  
Rozmyslela som si to, lebo byť 
lekárom je naozaj veľmi zodpo-
vedné. Rozmýšľala som, čo ak 
náhodou niekomu určím zlú 
diagnózu, môžem mu ohroziť ži-
vot. Tak som si povedala, že osta-
nem pri tom, že budem učiť deti, 
lebo deti mám rada. 

Ktorý vyučovací predmet a trie-
du učíte najradšej? 

Toto by som nemala prezrádzať, 
nebolo by to fér voči ostatným, ale 
poviem to takto. Keď si triedny 
učiteľ nejakej triede, tak tá trieda ti 
najviac prirastie k srdcu, čiže je to 
asi stále tá trieda, ktorá je tá moja. 
A vyučovací predmet? Najradšej 
mám prírodovedu, vlastivedu, kto-
rú už teraz voláme Vedy a Slo-
venský jazyk. 

Aký je váš názor na tetovanie? 

Kedysi, keď som bola mladšia, tak 
som mala predsudky voči te-
tovaniu. Mala som pocit, že všetci 
čo majú tetovanie, sú zlí. Neskôr 
som pochopila, že ľudia sa nete-
tujú len preto, že boli v nejakom 
gangu alebo boli vo väzení.  
Tetovanie je dnes pre niekoho aj 
módnym doplnkom. Je to, ako 
keď si teraz ja zafarbím vlasy, 
lebo sa mi to páči. Niekto si dá 
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tetovanie, lebo sa mu to páči ale-
bo mu to tetovanie niečo pripomí-
na. Sama mám v okolí mnohých 
ľudí, ktorí majú tetovanie a zistila 
som, že aj potetovaný človek po-
maly od hlavy po päty, môže byť 
dobrák. Takže tetovanie mi neva-
dí. Nepáčia sa mi však také agre-
sívne tetovania alebo tetovania, 
čo majú nejaký iný negatívny, 
skrytý význam. Ak je to vkusné, je 
to OK. Dokonca sama som nieke-
dy premýšľala, že si dám tetova-
nie, ale nemám ho. 

Dostali ste niekedy pätorku? Ak 
áno, tak z čoho? 

To by som asi tiež nemala pre-
zrádzať. Už som to vravela niekto-
rým deťom, že aj ja som dostala 
pätorku. Prvá pätorka bola 
z Vlastivedy vo štvrtom ročníku na 
základnej škole. A prečo? Lebo 
som sa jednoducho nenaučila. Už 
si nepamätám prečo, ale nena-
učila som sa. Pani učiteľka ma 
vyvolala a ja som nevedela nič. 
Jednu pätorku som dostala aj na 
strednej škole, a to bolo v období, 
keď som bola taká rebelka a nič 
som nenapísala do písomky. 
Vrátila som sa do školy po choro-
be a nevedela som o tom, že bu-
de písomka. Nikto mi o nej nepo-
vedal. V tej dobe to nebolo také 
bežné, že môžeš zatelefonovať 
kamarátovi a môžu ti poslať 
mailom alebo nejakou správou 
informácie o učive. Keď som 

chodila na strednú školu, tak to 
bolo tak, že sme mali doma len 
pevnú linku a dokonca ju nemali 
všetci spolužiaci. Keď som prišla 
do školy po dlhšej chorobe (asi 2 
týždne), tak som sa išla ospra-
vedlniť pánovi učiteľovi, ale on mi 
odpovedal, že dnes sa píše pí-
somka a moju absenciu vôbec 
nezohľadnil. Tak som si sadla 
a jednoducho som nenapísala nič. 
A to bola moja ďalšia pätorka. 

Aké je vaše najobľúbenejšie 
ovocie, zelenina, šport a zvie-
ra? 

Odpovedať na túto otázku bude 
veľmi ťažké, keďže ja som typ 
človeka, čo ma rád rôzne druhy 
zeleniny a ovocia. Ono to záleží 
na tom, aké je ročné obdobie. 
Napríklad koncom jari a začiatkom 

leta mám veľmi rada jahody 
a čerešne. V lete milujem hrozno 
a melóny, na jeseň si rada 
pochutnám na slivkách a v zime 
napríklad na mandarínkach. Ne-
mám len jedno ovocie, ktoré by 
som chcela jedávať stále. Zo zele-
niny to budú asi rajčiny a uhorky. 
Šport? Kedysi to bol volejbal, ale 
teraz skôr rekreačné športy. Asi 
najbližšia mi je turistika a lyžo-
vanie. A zvieratko? Páčia sa mi 
psíky, aj keď žiadneho psíka 
nevlastním a takisto aj chame-
leóny. Mala som chameleóna, ale 
ten mi zomrel, lebo bol staručký. 
Doma ma už potom prehovorili, 
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aby som si už nekupovala ďalšie 
zviera, lebo budem za ním dlho 
plakať. Bolo mi veľmi smutno,  
keď umrel môj chameleón. Bol 
členom našej rodiny. 

Opíšte nám váš najzábavnejší 
zážitok zo školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak to ťa asi nepoteším, lebo si 
nespomínam na nejaký mimoriad-
ne zábavný zážitok. Prednedáv-
nom ma však potešil veľmi milo 
jeden  chlapček,  prváčik, ktorý sa 
ma pýtal, aké vyučovacie pred-
mety učím. Povedala  som mu, že 
učím  Slovenský  jazyk,  Výtvarnú 
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výchovu, Hudobnú výchovu, 
Pracovné vyučovanie, Matematiku 
aj Vedy. Keď  počúval, ako mu 
hovorím jednotlivé vyučovacie 
predmety,  tak sa na mňa pozrel 
zdola, lebo bol taký drobunký 
a vraví: „Ty to máš, ale ťažké“. 
Bolo to v piatok a povedal mi: 
„Dobre si oddýchni a dobre sa 
vyspi.“ Bolo to také milé, keď taký 
malý chlapček povie,  že to mám 
ťažké a mám si oddýchnuť.  

Aký je vás najhorší zážitok zo 
školy? 

Najhorší zážitok asi bol, keď došlo 
k úrazu. Jeden chlapec nechtiac 
drgol do spolužiačky, ktorá bola 
opretá o lavicu a spadla tak 
nešťastne, že z toho bol až otras 
mozgu. Nakoniec sme s ňou išli aj 
do nemocnice. Bola tam na 
pozorovaní pár dní. Takže od-
vtedy žiakom zdôrazňujem také 
veci, ktoré vy žiaci nepovažujete 
za dôležité. Napríklad nesadajte si 
na lavicu. Jednoducho dbáme na 
ten poriadok o to viac, lebo vieme, 
čo sa môže stať  a snažíme sa 
predísť každému úrazu. Takže 
toto bolo asi to najhoršie. 

Aká je vaša spomienka na prvý 
deň vašej kariéry? 

Ja som prvýkrát nastúpila do za-
mestnania ešte v roku 2000, takže 
to už je 22 rokov. Na prvý deň si 
presne  nespomínam.  Jediné,  čo 

mi utkvelo v pamäti je to, že sme 
sa v ten prvý septembrový deň 
zoraďovali na ihrisku. Prvá spo-
mienka je, ako stojíme zoradení 
na ihrisku a pozerám sa na tých 
svojich prváčikov. Určite som 
mala trému, ale tešila som sa, 
pretože som išla pracovať do ko-
lektívu v mieste, kde som niekedy 
bývala a dokonca som tam aj ja 
sama chodila do školy. Takže 
som poznala tých ľudí, tešila som 
sa, ale mala som aj menšie 
obavy. Dokonca som predne-
dávnom stretla jedného žiaka 
z toho obdobia. Už je to dospelý 
muž, a tak si človek uvedomí ako 
ten čas letí. 

Čo by ste poradili žiakom našej 
školy? 

Poradila by som im, aby si šli za 
svojimi snami. Ak môžu, nech 
naozaj teraz tvrdo pracujú, nech 
sa zodpovedne pripravujú, pre-
tože vďaka tomu čo sa teraz 
naučia a  priateľstvám, ktoré teraz 
nadviažu so svojimi kamarátmi, či 
už v škole alebo aj v nejakých 
krúžkoch, môžu z nich raz byť 
veľmi úspešní ľudia. Jednoducho 
sny si treba plniť. Čiže majte sny 
a plňte si ich! 

ĎAKUJEM ZA ROZHOVOR PANI 
UČITEĽKA☺ 

 

         Róbert Polak, žiak V.B triedy 
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Mikulášsky  

         deň 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

       

     V deň svätého Mikuláša, v sprievode svojich triednych učiteliek sme    
sa stretli na spoločnej Rannej komunite v priestoroch školskej  jedálne. 

V úvode programu Mgr. Mária Kandráčová v spolupráci so žiakmi 
Školského parlamentu SSŠ sa prihovorila v súvislosti s prichádza-
júcimi Vianocami.  

Medzi žiakov zavítal Mikuláš. Pri rozdávaní sladkých prekvapení mu 
pomohli aj žiaci Školského parlamentu SSŠ prezlečení za anjelov 
a čertov. 

Mgr. Mária Kandráčová vyzvala žiakov k spoločnému fotografova-
niu sa s Mikulášom. Následne sa žiaci presunuli do pavilónu A a pavi-

lónu F, kde zdobili vianočné stromčeky. 
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 Š   T   V   R   T   Á   C   I 

 

 

Môj milý syn, 
urobil dobrý čin. 

Našiel zranenú sýkorku, 
zavolal pani doktorku. 

 
           Dominika Horváthová,  
                   žiačka IV.A triedy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Hľadal som v chladničke syr, 

namiesto neho som našiel pýr. 
Zľakol som sa. 

Potkol som sa o sitko. 
Udrel som si lýtko. 

Môj syn od bolesti syčí, 
popritom naňho doktorka kričí. 

                     
                    Simona Basandová, 
                         žiačka IV.A triedy 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           V lese sa objavila doktorka. 

Kto je to? Predsa sýkorka. 
Má rada syr. 

Ojoj, práve zakopla o pýr. 
 
 
                     Karolína Nováková, 
                         žiačka IV.A triedy 

 

 

...LITERÁRNA TVORBA HUMANKOV... 
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            Výlet 
 

 Bývam v Myjave. Cestovali sme  
 do Vysokých Tatier  rýchlikom.  
 Prechádzali sme cez Bytču. Prišli  
 sme do Starého Smokovca. Potom 
 sme išli zubačkou na Hrebienok. 
 Prišli sme do reštaurácie.  
 Na obed som mal bryndzové 
 halušky s kyslým mliekom. 
 Mama si dala vyprážaný syr a otec 
 kuracie mäso s ryžou.  
 Na kopci som sa so sestrami 
 sánkoval. Po ceste domov sme sa 
 zastavili v Banskej Bystrici, pretože 
 tam bola ubytovaná  naša babička. 
 Bola v hoteli, ktorý sa volal  
 Pod Bytčou. Vedľa hotela stála 
 kováčska vyhňa. Boli sme sa tam 
 pozrieť a videli sme tam veľa kopýt. 
 Nakoniec sme prišli domov  
 a na večeru sme si upiekli rybu. 

     

                        Dávid Janke, 

                         žiak IV.A triedy 
 

 

 

 

                                               Poľovačka 
 

Bol som na poľovačke u strýka. Spolu sme išli na posed a strýko 
zastrelil jeleňa, ktorý mal poškodené kopýtko. Jeleňa sme dali 
do guláša. Na ďalší deň bolo sychravo.  Na našom posede sme videli 
pytliakov. Oni zastrelili kobylu a poranili jej kopyto aj pysk. Po ceste 
sme videli sysle aj sýkorky. Potom sme sa vrátili domov do Košíc. 
 

                                                                                         Šimon Blaško, 
                                                                                        žiak IV.A triedy 
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        Anjelský hlas 

   Je to taká krása, 

   ktorá ľahká zdá sa. 

   Šťastné srdce mať, 

   tomu je ťažké odolať. 

 

   Stromy stíchnu..., 

   ľudia sa v diaľke mihnú. 

   Niekto z nich počul pieseň hrať, 

   dokonca aj medveď  

   donútil sa vstať. 

   Čisté čaro, 

   stalo sa hravo. 

 

   Hory zmĺkli, 

   stmievalo sa, 

   všetci počuli, 

   anjelský hlas. 

 

   Nebo sa otvorilo, 

   všetko čaro vypustilo. 

          

                         Mia Tabačková,  

                         žiačka VI.A triedy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vianočný stromček 

       Svieti, svieti, ligoce sa, 

všetky deti radujte  sa. 

Ozdobený krásne je, 

úsmevy vám vyčaruje. 

Darčeky  sme pod ním mali, 

také, aké sme si priali. 

Vonku zima, sniežik láka, 

postavme si snehuliaka. 

Vianočný čas prichádza, 

všetci výskajú, tešia sa. 

  

    Michaela Babjaková,  

                   žiačka V.A triedy 
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     Karolína Nováková,  
         žiačka IV.A triedy 
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Hai Hoang Nguyen, 
        žiak IV.A triedy 
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Dominika 
Horváthová, 
žiačka IV.A 
triedy 
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     P  R  E  Č  O 

Aj v tomto školskom roku sa pokúsili naši piataci vysvetliť 

zvyky niektorých zvierat. Popustili pri tom uzdu svojej fantázii. 

 

Prečo škrečky v noci nespia? 

Legenda hovorí, že škrečky sú malé a nebezpečné tvory. Neuveríte, 
ale kedysi neboli malé a dosahovali výšku až 160 cm. Raz v noci sa 
odkiaľsi vynorila príšera. Nikto nevie ako vyzerala, ale každého 
škrečka, ktorý sa jej dostal do cesty,  premenila na malé chlpaté čudo. 
Škrečky utekali, kde sa dalo. Utekali všetky až na jedného. Ten sa 
volal Yoda. Chcel sa stať hrdinom a zachrániť všetky škrečky na 
svete. Nepodarilo sa mu to a v pôvodnej veľkosti ostal len on jediný. 
V jednu noc sa stretol s príšerou a začal sa veľký boj. Bojovali dlho. 
Yoda sa nevzdával. Príšera ho premenila na malého škrečka, no v tej 
istej chvíli sa Yodovi podarilo prepichnúť príšere bok. Príšera sa 
chytila za boľavý bok. Yoda nabral všetky sily a bodol príšeru do 
čierneho nespravodlivého srdca malým mečom. Príšera sa vtedy 
začala meniť na prach, ktorý sila Mesiaca vyťahovala preč zo Zeme. 
Yoda sa stal vládcom škrečkov a odvtedy škrečky v noci nespia. 
Škrečky sa boja, že sa Mesiac zrúti a príšera vstane z prachu. Sú 
preto v neustálej pohotovosti, aby zasiahli, ak to bude potrebné. 

                                                           Sofia Zareva, žiačka V.B triedy 

Prečo majú vrany rady drahokamy, striebro, zlato a všetko, čo sa 
leskne? 

Keď sa malé vrany vyliahnu, vranie mamky ich hneď po vyliahnutí 
opustia. Každá vrania mamka sa na svoje mláďa pozrie len raz. 
Vranie mláďatá si zapamätajú oči, ktoré sa lesknú smútkom. Keď 
mláďatá vyrastú, tak hľadajú tie lesknúce sa oči. Zbierajú lesklé veci, 
ukladajú si ich do hniezd a pripomínajú si svoje mamky.  

                                                               Boris Kirilenko, žiak V.B triedy 
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Prečo si psy naháňajú chvosty? 

Každý pes, ktorý si naháňa svoj chvost, si myslí, že ten chvost je 
kľučka od brány do psieho kráľovstva. Psy si myslia, že keď sa im 
podarí chytiť kľučku, tak sa otvorí brána, priletia anjeli a vynesú ich do 
psieho kráľovstva. V kráľovstve je všetko zo zlata aj striebra a všade sú 
kopy jedla. Čo si o tom myslíte vy? 

Prečo vtáky spievajú? 

Vtáky sú všetkým dobre známe tým, že vydávajú zvuky, ktoré znejú 
ako melódia. Každý vták vydáva inú melódiu. Robia to preto, lebo sa 
chcú dostať do Vtáčieho zámku. Musia však zistiť správny kód, a preto 
skúšajú stále inú melódiu. Všetky vtáky chcú vidieť ich vládkyňu, 
najkrajšiu pávicu na svete. Dúfajme, že sa im to raz podarí. 

                                                       Simona Holubová, žiačka V.B triedy 
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   Z  Á   B   A  V   N   É        O   K  I   E   N   K   O                       

   OSEMSMEROVKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Všetkými smermi (vodorovne,  
   uhlopriečne, zvisle)  
   vyčiarknite nasledujúce slová:  
   DVE, STO, OSEM, NULA, 
   JEDEN, DELIŤ, SÚČIN,SÚČET,  
   SČÍTAŤ, PODIEL, ODČÍTAŤ, 
   ČINITEĽ, ROZDIEL, DELENEC, 
   DELITEĽ, MENŠENEC,  
   MENŠITEĽ, SČÍTANEC  
 
 
  
 
 
 
 

                                                                     Vymaľuj si obrázok 
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